
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО
КРАЯ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

ПРИКАЗ

20 марта 2018 г. г. Змеиногорск №75

О проведении в общеобразовательных организациях Змеиногорского района недели
профессиональной ориентации школьников

I | :

На основании письма Министерства образования и науки Алтайского
края от 16.03.2018 № 21-02/02/665 «О проведении в общеобразовательных
организациях Алтайского края недели профессиональной ориентации
школьников», в целях профориентационного самоопределения обучающихся,
популяризации профессий, востребованных на рынке труда в Алтайском крае,
Змеиногорском районе

приказываю:
1. Провести неделю профессиональной ориентации школьников с

19.04.2018 по 26.04.2018.
2. Утвердить план мероприятий недели профессиональной ориентации

школьников Змеиногорского района (Приложение 1).
3. Начальнику отдела комитета Копыловой Елене Витальевне:
3.1. Довести информацию до руководителей общеобразовательных

организаций;
3.2. Разместить на сайте МОУО план проведения недели

профессиональной ориентации до 30.03.2018.
4. Руководителям общеобразовательных организаций рекомендовать:
4.1. Составить план мероприятий недели профессиональной ориентации

в образовательных организациях;
4.2. Назначить ответственного за проведение недели профессиональной

ориентации;
4.3. Разместить на сайтах образовательных организаций план проведения

недели профессиональной ориентации школьников до 30.03.2018 и
результаты недели профессиональной ориентации школьников до 05.05.2018,
а также размещать новости о начале, ходе и итогах мероприятия.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Копылову Е.В.

Председатель комитета trZr M.B. Тугунова

• , н .



Приложение 1

План мероприятий в рамках

недели профориентации «Профессиональный компас»

Сроки проведения: с 19 по 26 марта 2018г.

Цель: содействие профильному и профессиональному самоопределению обучающихся общеобразовательных

организаций района.

Задачи:

• Расширить представления обучающихся о мире профессий и их особенностях;

*Х* Оказать помощь обучающимся в оценке своих способностей и возможностей в выборе сферы профессиональной

деятельности;

*Х* Воспитывать у обучающихся чувство ответственности за свой профессиональный выбор;

••• Знакомить родителей и обучающихся с вопросами самоопределения и дальнейшего профессионального обучения;

*Х* Информировать обучающихся и их родителей о ситуации на рынке труда и образовательных услуг региона.

№
п/п

1

2

Мероприятие

Мониторинг уровня
информированности обучающихся о

мире профессий, рынке труда и
образовательных услугах края.

Участие обучающихся 9 классов в
ярмарке профессий «Построй свое

Категория
участников

Обучающиеся 8-11
классов

Обучающиеся 9-х
классов, родители

Сроки проведения

19.04.2018

По расписанию

Ответственный

Администрация ОО,
специалисты ГКГУ Центр

занятости населения г.
Змеиногорска

Начальник отдела комитета
Копылова Е.В.



3

4

5

6

7

будущее»

Деловая игра «Мир профессий и твое
место в нем»

Муниципальная дистанционная
олимпиада школьников по информатике

и ИКТ «Пользователь ПК»

Профориентационная диагностика и
консультирование

Муниципальный заочный конкурс
презентаций «Профессия будущего»

Мониторинг уровня
информированности обучающихся о

мире профессий, рынке труда и
образовательных услугах края

Обучающиеся 8-11
классов

Обучающиеся 6-10
классов

Обучающиеся 11
классов, родители

Обучающиеся 2-11
классов

Обучающиеся 8-11
классов

25.04.2018

06.04.2018

23.04.2018

19.04-25.04.2018

26.04.2018

КГБПОУ «Алтайский
архитектурно-

строительный колледж»
Ведерникова Н.В.

Начальник отдела комитета
Копыл ова Е.В.

Специалисты МУК
Межпоселенческая

центральная библиотека
Змеиногорского района

Начальник отдела комитета
Копылова Е.В.

Петрова Т.В., руководитель
ММО учителей

информатики
специалисты ГКГУ Центр

занятости населения г.
Змеиногорска

Начальник отдела комитета
Копылова Е.В.
ММО учителей

информатики, ММО
учителей МХК

Администрация ОО,
специалисты ГКГУ Центр

занятости населения г.
Змеиногорска


